ATA 01/2022
Aos quinze dias do mês de fevereiro ano de dois mil e vinte e dois (15/02/2022), às quatroze horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 08/2022, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Tomada de Preço nº 02/2022, que trata da contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para execução dos serviços de infraestrutura na pista de Skate, localizada na Rua Mathias Feil, próximo ao Campo Municipal, conforme projeto, através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito. A seguinte empresa efetuou cadastro junto a esta municipalidade: ELENILTO TARIGA EIRELI - ME, CNPJ nº 26.589.865/0001-29, neste ato representado pelo sr. Elenilto Tariga, inscrito no CPF nº 616.785.620-68 e RG nº 5065066317. A sra. presidente deu início a presente sessão e determina a rubrica dos envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO e 02 – PROPOSTA FINANCEIRA, pela Comissão Permanente de Licitação e o representante da empresa.  Após a análise da documentação apresentada no envelope nº 1 - Documentação, a comissão julga habilitada a empresa participante. Seguindo a sra. Presidente solicito ao participante se o mesmo abre mão do prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos na fase de habilitação. De posse de Declaração afirmando a abertura de mão de prazo, a sra. Presidente determina a abertura do Envelope nº 02 – PROPOSTA FINANCEIRA, onde registra-se os seguintes valores para a empresa ELENILTO TARIGA EIRELI – ME. Após a análise das propostas a comissão julga vencedor a empresa: ELENILTO TARIGA EIRELI - ME, com o valor global de R$ 50.555,36 (cinquenta, mil quinhentos, cinquenta, cinco reais e trinta, seis centavos), sendo: R$ 38.422,07 de material e R$ 12.133,29 de mão de obra. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de cinco dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.